Willkommen in Oberweil3bach
in chinen Sblwarzatl

wum Ochsen*

ltalienische Kiche & Steakgenuss
Bowlingbahn

Lichtenhainer Straf3e 8/9 WEBSITE
98744 Schwarzatal OT OberweifRbach
036705 20 98 66

info@zum-ochsen-schwarzatal.de

www.zum-ochsen-schwarzatal.de

Offnungszeiten

Dienstag bis Donnerstag & Sonntag 11:00 Uhr - 22:00 Uhr
Freitag & Samstag 11:00 Uhr - 22.30 Uhr

Montag ist Ruhetag
(auBer an Feiertagen, in diesem Fall ist Dienstag Ruhetag)




ADVENTSZEIT SQ[QOM
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Sheien, dle dne Clbrz ernidimen!

Gulaschsuppe a la Oma
mit Gemuse und gekochten Kartoffeln

Ravioli mit Kaninchenfiillung
mit Butter und Salbeisauce

Rinderroulade mit Rotkohl
mit Rouladensauce und Thuringer Kl6Ren

Hirschbraten mit Rotkohl
mit Hirschbratensauce und Thuaringer KloRen

HeiBer Gliihwein
mit Nelken, Zimt, Orangen und Zitronenschalen

7,50 €

2,a

15,90 €
af3

18,90 €

1,5,a

19,90 €

2,3,a,f

3,90 €

1,h,a,c

C N heommen zu winterdchem Clonugs!
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H Insalate | Salate

sZum Ochsen*

Italienische Kiiche & Steakgenuss
Bowlingbahn

VORSPEISEN |

Ein bleiner© Vorgescimack:

Insalate vegetariana
Gemischter vegetarischer
Salat

Insalate Caprese
Tomaten, Mozzarella und
Basilikum

Insalata Roma

Salat der Saison mit Karotten,
Oliven, Mais, Gurken und
Hahnchenbruststreifen

Insalata Italia

Salat der Saison mit Thunfisch,
Kase, Schinken, Ei und
Honig-Senf-Dressing

8,90 €

11,90 €

13,90 €

2,6

12,90 €

afd

5

6

Zuppa | Suppen

Kiirbis Kartoffelsuppe

Zuppa di Pomodoro
Tomatensuppe

6,50 €

6,50 €

7

10

12

Antipasti | Vorspeisen

Bruschetta

Gehackte Tomaten mit Mozza-
rella, Basilikum und Olivenol
auf gerosteten Brotscheiben

Antipasti Italiano
Uberraschungsvorspeise
alla ltalia

Vitello tonnato
Hauchdinnes Kalbfleisch in
Thunfischsauce mit Kapern

Carpaccio

Hauchdlinn aufgeschnittene
Scheiben vom Rind mit Oliven-
Ol und Zitrone mariniert, deko-
riert mit Rucola und Parmesan

Gegrillter Mozzarella
mit Parmaschinken, auf einem
Bett von Salaten der Saison

6,50 €

16,90 €

1,2,b,Lf,d,n

14,90 €

d.c

14,90 €

2f

14,90 €

2f



Pizza oder Pinsa

13

14

15

16

17

18

19

20

Margherita
mit Tomatensauce, Mozzarella

Calabria
Tomatensauce, Kase Salami,
Schinken

Funghi
Tomatensauce, Kase,
Champignons

Venezia
Tomatensauce, Kase, Salami,
Schinken, Champignons

Hawaii
mit Tomatensauce, Kase,
Vorderschinken, Ananas

Tonno
Tomatensauce, Kase,
Thunfisch, Zwiebeln

Quattro Formaggi
Pizza mit vier verschiedenen
Kasesorten

Quattro Stagioni

Vier Jahreszeiten - mit
Tomatensauce, Kase,
Schinken, Salami, Champignons,
Paprika

9,90 €

o
Ty

11,90 €

2,a,f

10,90 €

a,f

11,90 €

2,3,a,f

11,90 €

2,3,8,af

11,90 €

2,a,d,f

12,90 €

3,af

12,90 €

2,a,f

Jede Pizza ist auch als Pinsa erhaltlich
(Aufpreis 1,50 €)

Was ist Pinsa?

Der Teig besteht meist aus verschiedenen
Mehlarten (Weizen, Soja und Reis) Sauerteig
und Hefe sowie Salz, Krautern gegebenen-

FuSLn, heil widl anwidlerStendich

falls Ol und kaltem Wasser.

verdauen.

Er ist im Vergleich zur Pizza leichter zu

hd

sZum Ochsen*

Italienische Kiiche & Steakgenuss

Bowlingbahn

PIZZA & PINSA

Pizza oder Pinsa mit Rucola

21

22

23

24

Caprese

Tomatensauce, Kase,
Mozzarella, frische Tomaten
und Basilikum Pesto

Diavola

Tomatensauce, Kase, scharfe
Salami, Cherrytomaten,
Rucola und Oliven

BBQ

mit Tomatensauce, Kase,
Zwiebeln, Rucola, Hahnchen-
filetstreifen und BBQ Sauce

Steakhaus Pizza

mit Tomatensauce, Kase,
Rumpsteak Streifen, Schafs-
kase und Rucola

14,90 €

2,3,af

14,90 €

2,6,a,f

14,90 €

af

17,90 €

7,a,c.ef,




() Spaghetti

R 35 Spaghetti mit Garnelen

um ocnsen .

zzlienische Kiiche & Steakgenuss mlt Garnelen, KnObIaUCh,
soninsenn Cherrytomaten, Olivendl

N U D E I_ G E R I C H T E 36 :::;szrt?r:}arbonara

mit Speck, Ei und Sahne

37 Spaghetti Aglio é olio
mit Olivendl, Knoblauch,
@QQZZI@Q/‘@#O Q/Q/@MZ@ Hahnchenstreifen,
Cherrytomaten, leicht scharf

16,90 €

a,d,2

11,90 €

2,a,c,f

14,90 €

Calamarata

31 Calamarata Monzo
Rindfleischstreifen & Brokkoli
in Tomaten Sahnesauce
mit Rucola dekoriert

39 Calamarata maré monti
Ringnudeln mit frischem
Lachs, Shrimps und Champig-
nons in einer Tomatensauce

40 Calamarata Pollo
Ringnudeln mit Hahnchen-
brust, Zucchini in Sahne-
Pesto-Sauce

15,90 €

a,d,f

15,90 €

a,d,f

14,90 €

a,df

Gnocchi

45 Volcano
Gorgonzola, Spinat und
Sahnesauce

46 Caprese
mit frischem Mozzarella und
Tomatensauce

Nudelauflauf

44 Calamarata quattro formaggi
Ringnudeln mit Brokkoli & vier
verschiedenen Kasesorten
uberbacken

47 Lasagne
Nudelplatten mit Hackfleisch,
Tomatensauce und Kase
uberbacken

14,90 €

2,a

12,90 €



Petto di pollo | Hihnchenbrust

48 Pollo alla griglia 16,90 €
Gegrilltes Hahnchenbrustfilet
mit Rosmarin und Knoblauch

f

49 Pollo pepe verde 18,90 €
Hahnchenbrustfilet mit bunter ;
Pfeffersauce

50 Pollo alla Romana 18,90 €

Hahnchenbrustfilet mit
Paprika, Champignon und
Senfsauce

f,6

Carne di maiale | Schweinefilet

51 Scaloppine alla Chef 18,90 €
Schweinefilet mit Paprika,

3,a,fj
Zwiebeln und Sahne-Senfauce J

52 Scaloppine alla Vino bianco 18,90 €
Schweinefilet mit
WeilRweinsauce und Salbei

Als Beilagen bieten wir

Blattspinat gebraten mit Knoblauch
Bratkartoffeln mit Katenspeck und Zwiebeln

Mango Curry Dip 2,00 €
Majo Knoblauch Dip 2,00 €
Krauterbutter 2,00 €
Schnitzel
54 Schnitzel 15,90 €
mit Pommes und Salatbeilage 5
55 Pilzrahmschnitzel 17,90 €

mit Pommes, Champignon-

1,5
Senf-Sauce und Salatbeilage

s

sZum Ochsen*

Italienische Kiiche & Steakgenuss
Bowlingbahn

FLEISCHGERICHTE

*Jradttone oder Fogginiert




Rumpsteak (ca. 250 g Rohgewicht)
iuf

Zer O ensank 57 Griglia 27,90 €
zzliemsche KUQhe & Steakgenuss geg I"i"tes RU m pSteak m it
povinerenn Rosmarin und Krauterbutter

RINDFLEISCH = o
Rumpsteak mit buntem

f
Pfeffer in einer Sahnesauce

f

(0)]

59 Brasato al barolo 31,50 €

regional ug dlem Shwarzatol Rumpstealc mit edler f
Barolo-Rotweinsauce

60 Funghi 30,90 €

Rumpsteak mit
Champignonsauce

61 Pasta di tartufo 31,50 €
Rumpsteak mit einer feinen
Sauce aus Truffelpaste

f

Rinderfilet (ca. 250 g Rohgewicht)

62 Griglia 30,90 €
gegrilltes Rinderfilet mit
Rosmarin und Krauterbutter

63 Pepe verde 33,90 €
Rinderfilet mit buntem
Pfeffer in einer Sahnesauce

64 Brasato al Barolo 34,50 €
Rinderfilet mit edler
Barolo-Rotweinsauce

65 Funghi 33,90 €
Rinderfilet mit .
Champignonsauce

66 Pasta di tartufo 34,50 €

Rinderfilet mit einer feinen
Sauce aus Truffelpaste

Als Beilagen bieten wir

Blattspinat gebraten mit Knoblauch
Bratkartoffeln mit Katenspeck und Zwiebeln

Mango Curry Dip 2,00 €
Majo Knoblauch Dip 2,00 €
Krauterbutter 2,00 €




EntrecoOte (ca. 300 g Rohgewicht) ‘ )
b
67 Griglia 27,90 €

Gegrilltes Entrecéte mit sZum Ochsen*

f Italienische Kiiche & Steakgenuss

Rosmarin und Krauterbutter Bowlingbahn

68 Pepe verde 30,90 € R I N F L E I H
Entrec6te mit buntem ;

Pfeffer in einer Sahnesauce

69 Brasato al barolo 31,50 €
Entrecote mit edler ; C 3 . :
Barolo-Rotweinsauce aue (/QMQ%&M QMQWQ
70 Funghi 30,90 €

Entrecéte mit
Champignonsauce

71 Pasta di tartufo 31,50 €
Entrecote mit einer feinen
Sauce aus Truffelpaste

T-Bone-Steak (650 bis 700 g Rohgewicht)

72 Griglia 41,90 €
Gegrilltes T-Bone-Steak mit
Rosmarin und Krauterbutter

73 Pepe verde 44 90 €
T-Bone-Steak mit buntem
Pfeffer in einer Sahnesauce

74 Brasato al barolo 4550 €
T-Bone-Steak mit edler
Barolo-Rotweinsauce

75 Funghi 44,90 €
T-Bone-Steak mit
Champignonsauce

76 Pasta di tartufo 4550 €
T-Bone-Steak mit feiner
Sauce aus Triffelpaste

f

f

f

Als Beilagen bieten wir

Blattspinat gebraten mit Knoblauch
Bratkartoffeln mit Katenspeck und Zwiebeln

Mango Curry Dip 2,00 €
Majo Knoblauch Dip 2,00 €
Krauterbutter 2,00 €




s

Waéhlen Sie fiir Ihren Burger aus folgenden

Beilagen und Dips:

swZum Ochsen*
Ita||en\scheBP;:vihnzéﬁseakgenuss Steakhaus Pom mes

BURGER UND

Salatbeilage

THURINGER KUCHE Mol Rnobiooh Di

77

78

79

790

Burger

Cheeseburger

Mit 100% Rind aus Deutschland (180g), Kase,
Tomate, Gurke, Zwiebeln, Salat, hausgemachte
Sauce, in einem Sesambroétchen

Chickenburger

Mit knusprig paniertem Hahnchen, Kase, Tomate,
Gurke, Zwiebeln, Salat, Zum-Ochsen-Sauce, in
einem Sesambrotchen

Chili Cheeseburger

Mit 100% Rind aus Deutschland (180g), Kase,
Tomate, Gurke, Zwiebeln, Salat,
Chili-Cheese-Sauce, in einem Sesambrotchen

BBQ Burger

Mit 100% Rindfleisch aus Deutschland (180g),
Kase, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Salat, Bacon
und BBQ-Sauce in einem Sesambrotchen

3,90 €
3,90 €

2,00 €
2,00 €

11,90 €

2,5,8,a,c,fj,k

11,90 €

2,5,8,a,c,fj,k

11,90 €

2,5,8,a,c,f,j,k

11,90 €

2,5,8,a,cfjk

701

702

703

704

Thuringer Rostbratel
In Senf und Bier mariniert,
mit geschmorten Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salat

Thuringer Grillpfanne mit Hihnchen
Uberbackenes Hahnchengeschnetzeltes mit
Bratensauce, Gemuse und Bratkartoffeln

Thiringer Grillpfanne mit Schweinefilet
Uberbackenes Schweinegeschnetzeltes mit
Bratensauce, Gemuse und Bratkartoffeln

Thuringer Grillpfanne mit Rinderstreifen
Uberbackenes Rindergeschnetzeltes mit
Bratensauce, Gemuse und Bratkartoffeln

13,90 €

fi

20,90 €

20,90 €

24,90 €



hd

sZum Ochsen*

Italienische Kiiche & Steakgenuss
Bowlingbahn

FISCHGERICHTE

Garnelen ouon piott ol pesce

80 Gambroni alla griglia 29,90 €
Riesengarnelen vom Girill

Lachs

81 Salmone alla griglia 22,90 €
Gegrilltes Nordsee Lachsfilet

82 Salmone alla pepe 24,90 €
Nordsee Lachsfilet mit bunter

df
Pfeffersauce

Rotzunge

83 Rotzunge 20,90 €
mit Pestosauce

84 Pepe verde 20,90 €
Rotzunge in bunter
Pfeffersauce

Als Beilagen bieten wir

Blattspinat gebraten mit Knoblauch
Bratkartoffeln mit Katenspeck und Zwiebeln




s

sZum Ochsen*

Italienische Kiiche & Steakgenuss
Bowlingbahn

KINDER & DESSERT

3 Kugeln Vanille Eis mit
heiRen Himbeeren und Sahne

85 Kinderpizza 7,90 €
Pizza Salami -

86 Kinderpizza 7,90 €
Pizza Schinken sais

87 Kinderpizza 7,90 €
Pizza Champignons .

88 Spaghetti 7,90 €
mit Tomatensauce o)

89 Paniertes Schnitzel 8,90 €
mit Pommes und Ketchup Maci

90 Chicken Nuggets 8,90 €
mit Pommes und Ketchup el

Dolce | Dessert & Eis

91 Tiramisu 6,90 €
Abwechselnde Schichten von -
Loffelbiskuits und Mascarpone-
Creme

92 Panna Cotta 6,90 €
Puddingartiges italienisches o
Dessert mit Fruchtsauce

93 Tartufo Nero 6,90 €
kostliches Eis mit einer 0
knackigen Schokoladenschicht

290 HeiRe Liebe 7,90 €

1,3,8,f





